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La grève à Hollywood joue sur la fréquentation de Kinepolis au premier 
semestre 2024, mais l’offre de films pour le reste de l’année est prometteuse 
 

Kinepolis a connu un premier semestre difficile, comme prévu, avec moins de visiteurs en raison 

d'une offre médiocre de blockbusters. La longue grève de l'année dernière à Hollywood a empêché 

un retour à l'offre de films riche d'avant la pandémie, mais de meilleurs temps s'annoncent. Depuis 

juin, un retournement de situation s'est amorcé grâce au succès de « Vice-Versa 2 » et de « Deadpool 

& Wolverine », entre autres, et de nombreuses grosses sorties sont prévues à l'automne, dont le très 

attendu « Joker : Folie à Deux », « Gladiator II » et « Vaiana 2 ». 

 

Le chiffre d'affaires, l'EBITDA, l'EBITDAL et le bénéfice ont diminué au premier semestre par rapport 

à la même période de l'année dernière, en raison de la baisse de la fréquentation. En revanche, le 

chiffre d'affaires par visiteur a de nouveau légèrement augmenté. Kinepolis reste un leader du 

secteur en termes de résultats financiers et continue d'investir dans l'innovation et les expériences 

cinématographiques haut de gamme, qui entraînent une plus grande satisfaction client, ainsi qu’une 

croissance du chiffre d'affaires par visiteur et qui contribuent au développement du résultat du 

Groupe à long terme. 

 

Principales réalisations S1 2024 

 
 Ouverture de 12 nouvelles salles ScreenX en Europe et en Amérique du Nord 

 Ouverture de 6 nouvelles salles Laser ULTRA (Belgique, France, États-Unis) 

 Poursuite du déploiement des VIP Seats (États-Unis), Premiere Seats (Canada) et Cosy 

Seats (Europe) 

 Rénovation des cinémas acquis Kinepolis Amnéville et Béziers (FR) 

 Première édition du ‘Kinepolis Innovation Lab Summit’  

 Kinepolis reçoit le 2024 Milestone Award à CineEurope à Barcelone 

 Nomination de M. Pieter-Jan Sonck en tant que nouveau directeur financier 

 

Chiffres clés S1 20241  

 

 Les produits totaux s'élevaient à 242,8 millions €, soit une baisse de 14,9 % par 

rapport à la même période en 2023. Grâce à une légère augmentation des ventes par 

visiteur (tickets, boissons et snacks), le chiffre d'affaire a moins diminué que la 

fréquentation (-16,7 % de visiteurs par rapport au premier semestre 2023).  

 

 L'EBITDA du premier semestre s'élevait à 54,4 millions €, contre 82,0 millions € en 

2023, et l'EBITDAL (EBITDA ajusté pour les loyers) s'élevait à 37,1 millions €, contre 

64,3 millions € en 2023. L'EBITDAL par visiteur a diminué, passant de 3,83 € au 

premier semestre 2023 à 2,65 € au premier semestre 2024. 

 

 Le bénéfice total s’élevait à 0,1 million €, contre 20,8 millions € en 2023.  

 

 Le flux de trésorerie libre s'élevait à 12,5 millions €. 

 

 

 

 
1 Chiffres du 1er janvier au 30 juin 2024. 
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 L'endettement financier net (EFN), hors dettes de location, a augmenté de 13,6 

millions €, passant de 378,3 millions € au 31 décembre 2023 à 392,0 millions € au 30 

juin 2024. 

 
Eddy Duquenne, CEO Kinepolis Group, à propos du premier semestre :  

« La grève a encore retardé la reprise de l'offre hollywoodienne et nous constatons que son impact 

se fait surtout sentir sur la période allant jusqu'au mois de mai. Dès le mois de juin, de nouvelles 

sorties majeures comme 'Vice-Versa 2' et 'Deadpool & Wolverine' ont battu de nouveaux records au 

box-office, donnant le ton pour un automne avec un calendrier cinématographique mieux rempli. 

 

Notre engagement stratégique en faveur de l’expérience client continue de produire des résultats 

très positifs, y compris en Amérique du Nord. Je suis également particulièrement fier de 

l'organisation réussie de notre premier Kinepolis Innovation Lab Summit, qui donne un nouvel élan 

à la créativité et à l'innovation ascendante au sein de l’organisation. » 
 

Chiffres clés 

 

En millions € S1 2024 S1 2023 
% Augmentation /  

- Diminution 

Produits 242,8 285,3 -14,9% 

Visiteurs ('000) 13 974 16 783 -16,7% 

        

EBITDA 54,4 82,0 - 33,7% 

Marge EBITDA 22,4% 28,7% - 635 bps 

EBITDA / visiteur 3,89 4,88 -20,4% 

        

EBITDAL 37,1 64,3 -42,3% 

Marge EBITDAL 15,3% 22,5% - 726 bps 

EBITDAL / visiteur 2,65 3,83 -30,7% 

        

EBIT 14,4 43,1 - 66,5% 

Marge EBIT 5,9% 15,1% - 917 bps 

        

Résultat 0,1 20,8 -99,4% 

Résultat par action (en €) 0,00 0,77 -99,4% 

        

Flux de trésorerie libre 12,5 22,4 -43,9% 

    

En millions € 30/06/2024 31/12/2023 % Évolution 

Total des actifs  1 107,2  1 167,0 -5,1% 

Capitaux propres   182,4   193,8 -5,9% 

Endettement financier net excl.      
dettes de location (EFN) 

  392,0   378,3 3,6% 
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Notes 

 

Visiteurs 

 

Kinepolis a reçu 14,0 millions de visiteurs au premier semestre, soit une baisse de 16,7 % par rapport 

au premier semestre 2023. Au deuxième trimestre, Kinepolis a reçu 23,4% de visiteurs en moins par 

rapport au T2 2023.  

 

Les films les plus performants du premier semestre 2024 sont « Dune : Deuxième Partie », « Vice-

Versa 2 », « Kung Fu Panda 4 », « Wonka » et « La Planète des Singes : Le Nouveau Royaume ».  

 

Les films locaux qui ont eu le plus de succès sont « Un p'tit truc en plus », « Cocorico » et « Les 

Segpa font du ski » en France et en Belgique, « Skunk » en Flandre, « Chantal in Märchenland » au 

Luxembourg, « Bon Bini : Bangkok Nights » aux Pays-Bas et « La sociedad de la nieve » en Espagne. 

 
Visiteurs 

Belgique France Canada Espagne Pays-Bas États-Unis Luxembourg Suisse Total 
(millions) 

Nombre de cinémas* 11 18 36 10 19 10 3 1 108 

S1 2024 2,43 2,88 3,62 1,68 1,29 1,70 0,34 0,04 13,97 

S1 2023 2,87 3,24 4,42 2,13 1,66 2,04 0,39 0,05 16,78 

S1 2024 vs S1 2023 - 15,4% -11,2% - 18,1% -20,9% -22,3% -16,6% -11,5% -15,6% - 16,7% 

          

Visiteurs 
Belgique France Canada Espagne Pays-Bas États-Unis Luxembourg Suisse Total 

(millions) 

Nombre de cinémas* 11 18 36 10 19 10 3 1 108 

T2 2024 1,03 1,48 1,80 0,82 0,47 0,89 0,15 0,02 6,67 

T2 2023 1,29 1,59 2,54 1,17 0,75 1,15 0,19 0,02 8,71 

T2 2024 vs T2 2023 -19,8% -7,1% -29,0% -29,6% -37,4% -22,3% -22,3% -20,5% -23,4% 

* Nombre de cinémas exploités par Kinepolis à la fin de la période. En outre, un cinéma (en Pologne) est loué à des tiers. 
   

 

Produits 

 

Les produits totaux du premier semestre s'élevaient à 242,8 millions €, soit une baisse de 14,9 % 

par rapport à la même période en 2023.  

 

Les produits provenant de la vente de tickets (Box Office) et les produits provenant de la vente de 

boissons et de snacks (In-Theatre Sales) affichaient tous deux une légère augmentation par visiteur 

par rapport à 2023, grâce au succès des expériences cinématographiques premium et à une 

augmentation de la consommation. 

 

Les revenus du secteur d'activité B2B ont diminué de 8,0 %, tandis que les revenus provenant de la 

location d'espaces commerciaux dans les cinémas (concessions) ont augmenté de 8,5 % par rapport 

à 2023. 

 

 
  



 

6 

 

Produits par pays 
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Belgique
25,5%

France
15,2%

Canada
24,3%

Espagne
9,0%

Pays-Bas
11,2%

États-Unis
10,7%

Luxembourg
3,2%

Suisse
Pologne

0,8%

S1 2023

€ 242,8m

Belgique
26,1%

France
15,8%

Canada
23,9%

Espagne
8,2%

Pays-Bas
10,3%

États-Unis
11,2%

Luxembourg
3,6%

Suisse
Pologne

0,9%

S1 2024

 
 

Produits par activité 

  

 
 

Les produits de la vente de tickets (Box Office, BO) ont diminué de 16,1 % par rapport à la même 

période en 2023, pour atteindre 127,8 millions €. Les produits BO par visiteur ont légèrement 

augmenté de 0,7 %, en partie en raison d'une demande plus importante pour plus d'expérience 

(formats premium) et des augmentations de prix compensant l'inflation. 

 

Les produits de la vente de boissons et de snacks (In-theatre Sales, ITS) ont diminué de 16,5 % 

par rapport au premier semestre 2023, pour s'établir à 77,0 millions €. Les produits ITS par visiteur 

ont légèrement augmenté de 0,1 % (à l'exclusion des recettes des livraisons à domicile). 

 
  

*B2B comprend les produits de ‘Sales & Events’ ainsi que ceux de la publicité à l’écran
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Les produits B2B2 ont diminué de 8,0 % par rapport à la même période en 2023, principalement en 

raison d'une baisse des revenus des événements (-10,5 %), partiellement compensée par une légère 

augmentation des revenus provenant de la publicité à l’écran (+1,2 %).  

 

Les produits de Kinepolis Film Distribution (KFD) ont chuté de 35,4 % pour atteindre  

1,3 million € au premier semestre 2024. Au cours du premier semestre 2023, la société a encore 

bénéficié de sorties réussies telles que « Les Huit Montagnes » et « Zillion ». En 2024, cependant, 

moins de sorties ont connu un tel succès, ce qui a entraîné une baisse des recettes. 

 

Les produits immobiliers ont augmenté de 8,5 %, principalement en raison d'une hausse des revenus 

locatifs en Belgique, en France, au Luxembourg et en Pologne. 

 

Coût des ventes  

 

Au premier semestre 2024, le coût des ventes a diminué de 6,8 % par rapport à 2023 (de 216,1 

millions € à 201,4 millions €). Cette baisse est principalement attribuée à une diminution des 

activités au cours de l'année 2024, ce qui a entraîné une baisse des coûts d'exploitation (y compris 

les droits de films, les boissons et les snacks...). Cette baisse a été partiellement compensée par 

l'inflation, l'augmentation des charges de personnel et des coûts fixes tels que les amortissements 

et les loyers.   

 

Coûts opérationnels 

 

Les coûts opérationnels ont augmenté de 3,6 % au premier semestre 2024 (de 26,1 millions € à 27,0 

millions €), principalement en raison de la hausse des charges de personnel.  

 

EBITDA 

 

L'EBITDA s'est élevé à 54,4 millions € au premier semestre 2024. Après ajustement pour les loyers, 

l'EBITDAL s'est élevé à 37,1 millions €. L'EBITDAL par visiteur a diminué, passant de 3,83 € au premier 

semestre 2023 à 2,65 € au premier semestre 2024. 

 

Résultat de la période 

 

Les charges financières nettes ont diminué de 15,3 millions € à 13,4 millions €, principalement en 

raison d'une baisse des charges d'intérêt. 

 

Le taux d'impôt effectif a été de 88,7 %, contre 25,2 % pour la même période de l'année précédente. 

Cet impact important est entièrement dû à l'impact fiscal des dépenses non déductibles qui dépasse 

l'impact fiscal de la baisse du résultat avant impôt. 

 

Le bénéfice du premier semestre 2024 s’élevait à 0,1 million €, principalement en raison du résultat 

opérationnel plus faible. 

 

Le résultat par action s'élève à 0,00 €, contre 0,77 € en 2023. 

 
  

 

 

 
2 À partir de 2024, les produits de Brightfish (S1 2024 : 2,5 millions €, S1 2023 : 4,0 millions €) seront comptabilisés dans les produits B2B. 
Cette décision a été prise parce que les activités sous-jacentes sont étroitement liées et c’est également conforme aux rapports de gestion 
internes. 
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Flux de trésorerie libre et endettement financier net 

 

Un flux de trésorerie libre positif de 12,5 millions € a été réalisé au premier semestre 2024, 

principalement grâce au résultat opérationnel, malgré un fonds de roulement négatif de  

7,2 millions €, 2,4 millions € d'intérêts payés, 7,1 millions € d'investissements d'entretien et 5,7 

millions € d'impôts payés. 

 

Au premier semestre 2024, 7,1 millions € ont été investis dans la maintenance des cinémas et 10,6 

millions € ont été investis dans l'expansion interne et externe, notamment dans l'ouverture de 

nouvelles salles ScreenX et Laser ULTRA, la rénovation de Kinepolis Amnéville (FR) et de Landmark 

Windsor (CA), la poursuite du déploiement d'expériences cinématographiques premium, les 

investissements dans les économies d'énergie, les nouveaux projecteurs laser et les développements 

en matière de TIC. 

 

L’endettement financier net, hors dettes de location, a augmenté de 13,6 millions € par rapport au 

31 décembre 2023 pour atteindre 392,0 millions € à la fin du mois de juin 2024. 

 

Bilan 

 

Les actifs non courants (1 002,2 millions €) représentaient 90,5 % du total du bilan (1 107,2  

millions €) au 30 juin 2024. Cela comprend les terrains et les bâtiments (y compris les immeubles 

de placement) d'une valeur comptable de 360,0 millions €.  

 

Au 30 juin 2024, les capitaux propres s'élevaient à 182,4 millions €. La solvabilité était de 16,5 %, 

contre 16,6 % à la fin de l'année 2023.  

Événements importants depuis le 1er janvier 2024 

Kinepolis accueille Pieter-Jan Sonck en tant que nouveau directeur financier 
 
Kinepolis a nommé M. Pieter-Jan Sonck en tant que nouveau directeur financier du Groupe. Il entrera 
en fonction le 14 octobre 2024. M. Sonck, 47 ans, apporte plus de 20 ans d'expérience financière et 
opérationnelle et était directeur financier de Beaulieu International Group depuis 2017. "Pieter-Jan 
dispose d'une base solide et d'une expérience internationale acquise au cours de sa carrière à divers 
postes financiers au sein du Groupe Beaulieu. Je suis convaincu que cette expérience soutiendra 
notre Groupe dans la poursuite de la mise en œuvre réussie de notre stratégie d'entreprise et 
d'expansion", a déclaré Eddy Duquenne, CEO de Kinepolis Group. 
 
Ouverture de 12 nouvelles salles ScreenX 
 
Kinepolis a ouvert 12 nouvelles salles ScreenX au cours du premier semestre 2024, plus précisément 
à Kinepolis Bruxelles (BE), Braine-l'Alleud (BE), Liège (BE), Bruges (BE), Courtrai (BE), Brétigny-sur-
Orge (FR), Nancy (FR), Béziers (FR), Enschede (P-B), MJR Waterford (États-Unis), Landmark 
Guildford (CA) et Landmark St. Catharines (CA). Ces ouvertures s'inscrivent dans le cadre de l'accord 
que Kinepolis a signé avec CJ 4DPLEX à la fin de l'année 2023 concernant plusieurs ouvertures de 
ScreenX réparties entre 2024 et 2025. ScreenX est la première technologie de cinéma à 
multiprojection au monde qui fait passer l'expérience cinématographique traditionnelle à un niveau 
supérieur en étendant l’écran aux murs latéraux de la salle, offrant ainsi aux cinéphiles une 
expérience visuelle à 270 degrés. 
  
Ouverture de 6 nouvelles salles Laser ULTRA 
 
Kinepolis a ouvert six nouvelles salles Laser ULTRA au cours du premier semestre 2024, plus 
précisément à Kinepolis Bruxelles (BE), Braine-l'Alleud (BE), Bruges (BE), Courtrai (BE), Thionville 
(FR) et MJR Westland (États-Unis). Avec Laser ULTRA, Kinepolis associe la qualité d'image unique du 



 

9 

 

projecteur laser 4K de Barco au système audio immersif de Dolby Atmos. 
 
Poursuite du déploiement des Premiere Seats (CA) et des VIP Seats (États-Unis) 
 
Landmark Cinemas Canada propose désormais le Laser ULTRA dans 15 cinémas et les Premiere Seats 
dans 18 cinémas. MJR Theatres dispose d'au moins une rangée de VIP Seats dans toutes ses salles 
équipées de fauteuils inclinables. Une deuxième rangée de VIP Seats a été installée dans la plupart 
des grandes salles. Le taux d'occupation des VIP Seats y est en moyenne deux fois plus élevé que 
celui des fauteuils inclinables standard. Après un test réussi des Lux Loungers (fauteuils inclinables 
de luxe pour la première rangée de la salle) dans la salle Laser ULTRA de MJR Sterling Heights, MJR 
prévoit d'introduire les Lux Loungers dans d'autres salles. En Europe, le succès des Cosy Seats ne se 
dément pas et presque toutes les salles y sont désormais équipées d'une ou plusieurs rangées de 
Cosy Seats. 
 
Rénovation Kinepolis Amnéville (FR) 
 
Le 30 mai 2024, Kinepolis a inauguré son complexe cinématographique à Amnéville, après une 
rénovation en profondeur. Le cinéma a été acquis par Kinepolis le 14 décembre 2022. Depuis, ce 
cinéma de 12 salles et 2 352 places a été entièrement rénové pour répondre aux normes de confort 
et de qualité les plus élevées. Toutes les salles ont été rénovées et le cinéma a notamment reçu 
une nouvelle boutique, un espace B2B et un coin café. Kinepolis Amnéville dispose désormais d'un 
système de réservation de places, d'une salle 4DX et, comme les autres cinémas Kinepolis, propose 
également des Cosy Seats. 
 
Première phase de rénovation Kinepolis Béziers (FR) 
 
Le cinéma de Béziers - acquis par Kinepolis en décembre 2023 - a non seulement été équipé d'une 
toute nouvelle salle ScreenX et Laser ULTRA (voir plus haut) au premier semestre, mais il s'est 
également doté de nouveaux écrans, a vu toutes les salles équipées de projection laser et de Cosy 
Seats et a mis en place la réservation des places. Cet été, la deuxième phase des travaux de 
rénovation a été lancée pour mettre le cinéma en conformité avec les normes de qualité de 
Kinepolis. 
 
Première édition de l’Innovation Lab Summit de Kinepolis 
 
En juin 2024 a eu lieu la première édition de l’Innovation Lab Summit international de Kinepolis. Il 
s'agit d'une conférence interne de deux jours au cours de laquelle les meilleures idées des employés 
des différents pays sont présentées et évaluées chaque année, l'apothéose étant la remise des prix 
de l'innovation de Kinepolis. L’Innovation Lab de Kinepolis encourage tous les collaborateurs - des 
étudiants aux cadres - à soumettre et à développer une idée innovante. Kinepolis renforce ainsi sa 
culture d'entreprise ascendante et d'auto-apprentissage. 
 
Kinepolis reçoit le 2024 Milestone Award à CineEurope 
 
Kinepolis a reçu le 2024 Milestone Award lors de la convention CineEurope à Barcelone (ES), en 
reconnaissance de ses réalisations exceptionnelles au niveau de l’exploitation cinématographique 
en Europe. Les prix CineEurope sont une initiative de la fédération européenne des cinémas (UNIC, 
Union internationale des cinémas), avec le soutien de Film Expo Group, organisateur notamment de 
CineEurope, ShowEast et CineAsia. 
 
Un nouveau cinéma canadien ouvrira ses portes à l'automne 
 
Landmark Cinemas Canada, filiale de Kinepolis Group, ouvrira un cinéma au Mikhail Centre de 
Windsor, en Ontario, à l'automne 2024. Il s'agira d'un cinéma moderne doté de huit salles et de 800 
places. Le bâtiment existant est actuellement en cours de rénovation pour répondre aux normes de 
qualité de Kinepolis et de Landmark.  
 



 

10 

 

Achèvement du programme de rachat d'actions propres 
 
Kinepolis Group a annoncé le 22 septembre 2023 le lancement de son programme de couverture des 
options sur actions. Dans le cadre de ce programme, Kinepolis Group, par le biais de son intermédiaire 
indépendant désigné, était autorisé à racheter jusqu'à 151 000 actions sur Euronext Bruxelles pour un 
montant total maximum de 8 millions €. Le 14 février 2024, le programme a été clôturé, un total de 
151 000 actions ayant été rachetées à cette date pour un montant total de 6 697 595,35 €. Après ce 
programme de rachat et après des exercices d'options sur actions, le nombre total d'actions propres 
est de 616 582. 
 
Nomination et renouvellement du mandat des administrateurs Kinepolis Group SA 
 
Lors de l'assemblée générale ordinaire du 8 mai 2024, le conseil d'administration de Kinepolis Group 
SA a nommé la société EDK Management, avec Mme Els De Keukelaere comme représentante 
permanente, et Lupus Asset Management BV, avec M. Jo De Wolf comme représentant permanent, en 
tant qu'administrateurs indépendants. Compte tenu de la vaste expérience des deux, de l'expertise 
immobilière de M. De Wolf ainsi que de l'intérêt particulier de Mme De Keukelaere pour le domaine 
ESG, ces nominations se traduiront non seulement par un renouvellement, mais aussi par un 
renforcement particulier du conseil d'administration. 
 
En outre, Pentascoop SA (avec M. Joost Bert comme représentant permanent), ainsi que M. Eddy 
Duquenne, Pallanza Invest BV (avec M. Geert Vanderstappen comme représentant permanent) et 
Mavac BV (avec Mme Marleen Vaesen comme représentante permanente) ont été reconduits dans leurs 
fonctions d'administrateurs, pour une période allant jusqu'à l'assemblée générale de 2026. 

Programmation du second semestre 2024 

Les films les plus populaires en ce moment sont « Vice-Versa 2 », « Moi, Moche et Méchant 4 », 
« Deadpool & Wolverine », « Twisters » et « It Ends with Us ». Dans les semaines et mois à venir, le 
programme comprend les films à succès suivants : « The Crow », « Beetlejuice Beetlejuice »,  
« Joker : Folie à Deux », « Le Robot Sauvage », « Smile 2 », « Venom : The Last Dance », « Gladiator 
II », « Vaiana 2 », « Wicked », « Le Seigneur des Anneaux : La Guerre des Rohirrim » et « Mufasa : Le 
Roi Lion ». Le programme de films locaux comprend « The Break-up Club » aux Pays-Bas, « Les 
barbares » et « Monsieur Aznavour » en France, « Waarom Wettelen », « Young Hearts » et « K3 en 
Het Lied van de Zeemeermin" en Flandre et « Odio el verano » en Espagne. En outre, le programme 
est complété par du cinéma mondial, de l'opéra en direct, des expositions d’art, du sport et des 
concerts, entre autres.  

 

 

Calendrier financier 

 

Jeudi 24 octobre 2024   Business update troisième trimestre 2024  

Jeudi 20 février 2025   Résultats annuels 2024 

Jeudi 24 avril 2025   Business update premier trimestre 2025 

Mercredi 14 mai 2025  Assemblée générale 

 

 

Contact 

Kinepolis Press Office  Kinepolis Investor Relations 

+32 (0)9 241 00 16   +32 (0)9 241 00 22 

pressoffice@kinepolis.com   investor-relations@kinepolis.com  

 

 
  

mailto:pressoffice@kinepolis.com
mailto:investor-relations@kinepolis.com
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À propos de Kinepolis 

Kinepolis Group SA a vu le jour en 1997 suite à la fusion de deux groupes de cinéma familiaux et a 
été cotée en bourse en 1998. Kinepolis offre un concept de cinéma innovant, considéré comme un 
exemple dans le secteur. Outre son activité cinématographique, le Groupe est également actif dans 
la distribution de films, l'organisation d'événements, la publicité à l'écran et la gestion immobilière. 

Kinepolis Group SA compte, en Europe, 63 cinémas situés en Belgique, aux Pays-Bas, en France, en 
Espagne, au Luxembourg, en Suisse et en Pologne. Depuis l'acquisition du groupe cinématographique 
canadien Landmark Cinemas et celle du groupe américain MJR Theatres, Kinepolis compte 
également 36 cinémas au Canada et 10 aux États-Unis. 

Au total, Kinepolis exploite aujourd'hui 109 cinémas, soit 1 131 écrans pour plus de 200 000 places 
assises. Les collaborateurs de Kinepolis mettent tout en œuvre pour assurer une expérience 
cinématographique inoubliable à des millions de visiteurs. Plus d’infos sur 
www.kinepolis.com/corporate.  

 

 

 

  

http://www.kinepolis.com/corporate


 

12 

 

 

CONDENSED CONSOLIDATED INCOME STATEMENT 
Note 30/06/2024 30/06/2023 

IN '000 € 

        

Revenue 6 242 786 285 261 

Cost of sales 0 -201 367 -216 122 

Gross result   41 420 69 139 

    0 0 

Marketing and selling expenses 0 -12 453 -12 622 

Administrative expenses 0 -14 809 -13 999 

Other operating income 0 1 013  930 

Other operating expenses 0 - 754 - 363 

Operating result   14 417 43 084 

  0 0 0 

Financial income 0  556  670 

Financial expenses 0 -13 935 -15 978 

Result before tax   1 038 27 776 

  0  0  0 

Income tax expenses 0 - 921 -6 997 

Profit for the period from continued operations    117 20 779 

  0  0  0 

Attributable to: 0 0 0 

Owners of the Company 0  117 20 768 

Non-controlling interests 0  0  11 

RESULT FOR THE PERIOD    117 20 779 

  0 0 0 

Basic earnings per share from continued operations (€) 0 0,00 0,77 

Basic earnings per share (€) 0 0,00 0,77 

Diluted earnings per share from continued operations (€) 0 0,00 0,76 

Diluted result per share (€) 0 0,00 0,76 

 

The notes form an integral part of the condensed consolidated interim financial statements. 
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Condensed consolidated statement of profit and loss and other comprehensive income 

IN '000 € 30/06/2024 30/06/2023 

   

Result for the period  117 20 779 

   0  0 

Items to be reclassified to profit or loss if specific conditions are met in the future::    

Translation differences of intra-group non-current borrowings in foreign currencies 2 460 -1 369 

Translation differences of annual accounts in foreign currencies 1 392 - 546 

Cash flow hedges - effective portion of changes in fair value - 278  300 

Income tax relating to the components of other comprehensive income to be reclassified 
to profit or loss in subsequent periods 

 70 -75 

  0  0 

Other comprehensive income for the period, net of income taxes 3 643 -1 690 

   0  0 

TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE PERIOD 3 760 19 089 

   0  0 

Attributable to:  0  0 

Owners of the Company 3 771 19 078 

Non-controlling interests - 11 11 

TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE PERIOD 3 760 19 089 

 

The notes form an integral part of the condensed consolidated interim financial statements. 
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ASSETS 

 

CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION - ASSETS 
Note 30/06/2024 31/12/2023 

IN '000 € 

  0  

Intangible assets  0 10 500 10 957 

Goodwill  176 344 174 757 

Property, plant and equipment  0 456 070 462 440 

Right-of-use assets 12 320 039 318 487 

Investment properties 0 15 364 15 426 

Deferred tax assets 13 16 785 16 139 

Non-current tax assets 0 1 653 1 653 

Other receivables 0 5 441 5 477 

Other financial assets 0  27  27 

Non-current assets  1 002 224 1 005 365 

 0  0  0 

Inventories 0 7 072 7 469 

Trade and other receivables 0 36 183 41 334 

Current tax assets 0 14 026 10 279 

Cash and cash equivalents 0 46 811 101 381 

Derivative financial instruments 0  0  278 

Assets classified as held for sale 8 0  919  921 

Current assets    105 011  161 662 

  0  0  0 

TOTAL ASSETS   1 107 235 1 167 027 
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EQUITY & LIABILITIES 

 

CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION – 
EQUITY & LIABILITIES Note 30/06/2024 31/12/2023 

IN '000 € 

  0   

Share capital  0 18 952 18 952 

Share premium  0 1 154 1 154 

Consolidated reserves 9 0 156 280 171 518 

Translation reserve 0 6 062 2 209 

Total equity attributable to the owners of the Company 0 182 448 193 834 

Non-controlling interests 0  0  11 

Total equity   182 448  193 844 

 0  0  0 

Loans and borrowings 11 349 278 383 695 

Lease liabilities 12 325 947 323 196 

Provisions for employee benefits 0  958  919 

Provisions 0 1 806 1 920 

Deferred tax liabilities 13 9 918 9 952 

Other payables 0 7 138 6 378 

Non-current liabilities   695 045  726 060 

 0  0  0 

Bank overdrafts 0  2  113 

Loans and borrowings 11 89 600 96 000 

Lease liabilities 12 34 750 34 391 

Trade and other payables  0 104 042 114 637 

Provisions  0  98  98 

Current tax liabilities  0 1 249 1 884 

Current liabilities    229 742  247 123 

  0  0  0 

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES   1 107 235 1 167 027 

 

The notes form an integral part of the condensed consolidated interim financial statements. 
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CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS 
Note 30/06/2024 30/06/2023 

IN '000 € 

  0 0 

Result before taxes  0 1 038 27 776 

Adjustments for:  0  0  0 

Depreciations and amortisation  0 40 448 40 513 

Provisions and impairments  0 - 510 -1 616 

Provisions for employee benefits  0  39  14 

Government grants  0 - 782 - 384 

Adjustments to right-of-use assets and lease liabilities  0  0 - 125 

(Gains-) Losses on sale of property, plant and equipment  0  22 - 9 

Change in fair value of derivative financial instruments and unrealised 
foreign exchange results 

 0 - 34  147 

Unwinding of non-current receivables and provisions  0  12 - 15 

Share-based payments  0  729  18 

Amortisation of refinancing transaction costs  0  183  263 

Interest expenses and income  0 10 938 12 499 

Forgiveness of lessee's lease payments 12  0 - 147 

Change in inventories 0  404 - 6 

Change in trade and other receivables 7 8 626 14 276 

Change in trade and other payables 7 -16 207 -34 090 

Cash from operating activities  0 44 908 59 115 

Income taxes paid/received  0 -5 687 -5 858 

Net cash flow from operating activities  0 39 221 53 257 

  0  0  0 

Acquisition of intangible assets  0 - 636 -1 549 

Acquisition of property, plant and equipment and investment property  0 -16 982 -15 349 

Advance lease payments   0 - 104 

Acquisition of subsidiaries, net of acquired cash  0  0 -5 496 

Proceeds from sale of investment property, intangible assets and property, 
plant and equipment 

 0  123  9 

Net cash flow from investing activities  0 -17 495 -22 489 

  0  0  0 

Acquisition of non-controlling interests  0  0 - 691 

Payment of lease liabilities incl. forgiveness of lessee's lease payments 12 -12 397 -12 595 

Proceeds from loans and borrowings 11 55 000 5 000 

Repayment of loans and borrowings 11 -96 000 -28 378 

Interest paid 0 -3 089 -3 697 

Interest received 0  701  329 

Paid interest related to lease liabilities 12 -4 829 -4 778 

Purchase of treasury shares 9 -2 028 -1 638 

Sale of treasury shares 9  853  623 

Dividends paid 9 -14 712 -7 016 
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Net cash flow from financing activities  0 -76 500 -52 841 

  0  0  0 

 + INCREASE / - DECREASE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS  0 -54 774 -22 072 

  0  0  0 

Cash and cash equivalents at beginning of the period  0 101 267 67 751 

Cash and cash equivalents at end of the period  0 46 809 45 584 

Effect of exchange rate fluctuations on cash and cash equivalents  0  316 - 95 

 + INCREASE / - DECREASE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS  0 -54 774 -22 072 

 

The notes form an integral part of the condensed consolidated interim financial statements.
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              2024 

CONDENSED CONSOLIDATED 
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY  
IN '000 € 

 
ATTRIBUTABLE TO OWNERS OF THE COMPANY 

MINORITY 
INTERESTS 

TOTAL EQUITY 

Note 

SHARE 
CAPITAL AND 

SHARE 
PREMIUM 

TRANSLATION 
RESERVE 

HEDGING 
RESERVE 

TREASURY 
SHARES 
RESERVE 

SHARE-BASED 
PAYMENTS 
RESERVE 

RETAINED 
EARNINGS 

          

On 31 December 2023 
 

20 106 2 209  534 -30 367 4 575 196 776  11 193 844 

  
 0  0  0  0  0  0  0  0 

Result for the period 
 

 0  0  0  0  0  117  0  117 

  
 0  0  0  0  0  0  0  0 

Items to be reclassified to profit or 
loss if specific conditions are met in 
the future: 

 
        

Translation differences 
 

 0 3 852  0  0  0  11 - 11 3 852 

Cash flow hedges - effective portion of 
changes in fair value 

 

 0  0 - 278  0  0  0  0 - 278 

Income tax relating to the components 
of other comprehensive income to be 
reclassified to profit or loss in 
subsequent periods 

 

 0  0 70   0  0  0  70 

Other comprehensive income for the 
period, net of income taxes 

 
 0 3 852 - 209  0  0  11 - 11 3 643 

Total comprehensive income for the 

period 

 
 0 3 852 - 209  0  0  128 - 11 3 760 

  
 0  0  0  0  0  0  0  0 

Dividends to shareholders 9  0  0  0  0  0 -14 712  0 -14 712 

Purchase of treasury shares 9  0  0  0 -2 028  0  0  0 -2 028 

Sale of treasury shares 9  0  0  0  886  0 - 33  0  853 

Share-based transactions 9  0  0  0  0 -1 702 2 431  0  729 

Total transactions with owners, 
recorded directly in equity 

 

 0  0  0 -1 142 -1 702 -12 314  0 -15 157 

On 30 June 2024 
 

20 106 6 062  325 -31 509 2 872 184 590   182 447 
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              2023 

CONDENSED CONSOLIDATED 
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY  
IN '000 € 

 
ATTRIBUTABLE TO OWNERS OF THE COMPANY 

MINORITY 
INTERESTS 

TOTAL 
EQUITY 

Note 

SHARE 
CAPITAL AND 

SHARE 
PREMIUM 

TRANSLATION 
RESERVE 

HEDGING 
RESERVE 

TREASURY 
SHARES 
RESERVE 

SHARE-BASED 
PAYMENTS 
RESERVE 

RETAINED 
EARNINGS 

          

On 31 December 2022 
 

20 106 7 603  587 -21 017 2 888 147 555 - 91 157 628 

  
 0  0  0  0  0  0  0  0 

Result for the period 
 

 0  0  0  0  0 20 768  11 20 779 

  
 0  0  0  0  0  0  0  0 

Items to be reclassified to profit or 
loss if specific conditions are met in 

the future: 

 

 0  0  0  0  0  0  0  0 

Translation differences 
 

 0 -1 893  0  0  0  0 - 11 -1 904 

Cash flow hedges - effective portion of 
changes in fair value 

 

 0  0  300  0  0  0  0  300 

Income tax relating to the components 
of other comprehensive income to be 
reclassified to profit or loss in 
subsequent periods 

 

 0 - 11 - 75  0  0  0  0 - 86 

Other comprehensive income for the 
period, net of income taxes 

 
 0 -1 904  225  0  0  0 - 11 -1 690 

Total comprehensive income for the 
period 

 
 0 -1 904  225  0  0 20 768  0 19 089 

  
 0  0  0  0  0  0  0  0 

Dividends to shareholders 9  0  0  0  0  0 -7 016  0 -7 016 

Sale of treasury shares 9  0  0  0  286  0  337  0  623 

Purchase of treasury shares 9  0  0  0 -1 638  0  0  0 -1 638 

Share-based transactions 9  0  0  0  0 - 106  124  0  18 

Acquisition/sale of non-controlling 
interests without change in control 

 
 0  0  0  0  0 - 794  103 -691 

Total transactions with owners, 
recorded directly in equity 

 

 0  0  0 -1 352 - 106 -7 349  103 -8 700 

On 30 June 2023 
 

20 106 5 699  812 -22 369 2 782 160 975  11 168 016 

 

The notes form an integral part of the condensed consolidated interim financial statements. 
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Kinepolis Group NV (the 'Company') is a company based in Belgium. The condensed consolidated interim 

financial statements of Kinepolis Group NV for the period ended 30 June 2024 include the Company and its 

subsidiaries (collectively referred to as the 'Group'). 

 

The unaudited condensed consolidated interim financial statements were approved by the Board of Directors 

for publication on 22 August 2024. 

 

 
 

The condensed consolidated interim financial statements for the six months ended 30 June 2024 have been 

prepared in accordance with the International Financial Reporting Standard (IFRS) IAS 34 "Interim Financial 

Reporting", as published by the International Accounting Standards Board (IASB) and accepted by the 

European Union. They do not include all information as required for the financial statements, and should be 

read in conjunction with the Group's consolidated annual report for the period ended 31 December 2023.  

 

The Group's consolidated annual financial statements for the period 2023 can be consulted on the website 

corporate.kinepolis.com and are available free of charge from Investor Relations upon request. 

 

 
 

The financial reporting policies applied by the Group in these consolidated interim financial statements are 

consistent with those applied by the Group in its consolidated annual financial statements for the 2023 

period.  

 

The amendments to standards applicable from 1 January 2024 have no material impact on the consolidated 

interim financial statements for the six months ended 30 June 2024.  

 

Amendments to standards not yet adopted by the Group 

 

A number of new standards, amendments to standards and interpretations are not yet effective for periods 

ending 31 December 2024 and have not been applied in preparing these condensed consolidated interim 

financial statements. The amendments are not expected to have a significant impact on the Group's 

consolidated financial statements. 

 

The nature and impact of the following new and amended standards and interpretations are explained below: 

 

• Amendments to IAS 1 Presentation of Financial Statements - Classification of current and non-

current liabilities, effective 1 January 2024 (the 2020 and 2022 amendments) 

• Amendments to IAS 7 The Cash Flow Statement and IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures, 

effective 1 January 2024 

• Amendment to IFRS 16 Leases: Lease liabilities in a Sale and Leaseback, effective 1 January 2024 

 

 

 

 

 

http://corporate.kinepolis.com/
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Amendments to IAS 1 Presentation of Financial Statements - Classification of current and non-

current liabilities (the 2020 and 2022 amendments)  

 

Amendments to IAS 1, implemented in 2020 and 2022, clarify the criteria for classifying liability as 

current or non-current. An important change concerns the right of an entity to defer settlement of a 

liability even if covenants are not met at the end of the reporting period. This means that if the right 

to defer depends on future covenants, the classification of the liability as non-current is maintained. 

Furthermore, the amendments emphasise that the likelihood of an entity's right to defer settlement 

does not affect the classification of the liability. In addition, there are clarifications on settlement with 

equity instruments and the need for additional disclosures if the liability can be deferred subject to 

covenants. 

 

The clarification confirms our classification of current or non-current liabilities. As such, the changes 

have no material impact on the Group's consolidated interim financial statements. 

 

Amendments to IAS 7 The Cash Flow Statement and IFRS 7 Financial Instruments: Notes 

 

The amendments to IAS 7 and IFRS 7 require greater transparency about financing arrangements with 

suppliers and their impact on liabilities and cash flows. Entities should clearly disclose the terms of 

these arrangements, the carrying amount of related financial liabilities, and payment terms. This should 

also provide insight into non-cash movements that affect the comparability of financial liabilities.  

 

The changes have no material impact on the Group's consolidated interim financial statements. 

 

Amendments to IFRS 16 Leases: Lease liabilities in a Sale and Leaseback 

 

For IFRS 16, the amendments clarify how seller- lessees should measure lease liabilities in Sale and 

Leaseback transactions, without recognising any gain or loss in respect of the right of use retained. 

While there are no specific measurement requirements, entities must choose a reporting basis that 

provides reliable information, in line with IAS 8. These amendments are applied retrospectively and 

have no impact on the Group's consolidated financial statements. 

 

The changes have no material impact on the Group's consolidated interim financial statements. 

 

 
 

There are no fundamental changes regarding the risks and uncertainties for the Group as set out in the 2023 

Report of the Board of Directors. The information on risks and uncertainties was recognised in the 2023 

Annual Report (Chapter 6 Corporate Governance).  
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Segment information is provided on the Group's geographical segments. The Group's operations are managed 

and monitored on a country basis. The main geographical markets are Belgium, France, Canada, Spain, the 

Netherlands, the United States and Luxembourg. The activities of Poland and Switzerland are recognised 

together in the 'Other' geographical segment. The different countries constitute operating segments, in line 

with the reporting provided internally to the Group's CEO and CFO. No signs of potential impairments were 

noted during the first half of 2024, therefore no impairment test was performed.  

 
                    30 June 2024 

SEGMENT INFORMATION IN 
'000 € 

BELGIUM FRANCE CANADA SPAIN NETHERLANDS 
UNITED 
STATES 

LUXEMBOURG 
OTHERS* 

(POLAND AND 
SWITZERLAND) 

UNALLOCATED TOTAL 

           

Segment revenue 59 076 38 306 58 107 19 873 25 081 27 212 8 644 2 275  0 238 574 

Intersegment revenue 4 237 - 25  0  0  0  0  0  0  0 4 212 

Revenue 63 312 38 281 58 107 19 873 25 081 27 212 8 644 2 275  0 242 786 

  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

Segment result 2 631 5 849  477 - 453 1 139 2 022 2 179  572  0 14 417 

  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

Financial income  0  0  0  0  0  0  0  0  556  556 

Financial expenses  0  0  0  0  0  0  0  0 -13 935 -13 935 

Result before tax  0  0  0  0  0  0  0  0  0 1 038 

  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

Income tax expenses  0  0  0  0  0  0  0  0 - 921 - 921 

RESULT FOR THE PERIOD   0  0  0  0  0  0  0  0  0  117 

  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

Capital expenditure 4 260 4 644 3 575 1 882  906 1 683  601  69  0 17 619 

           

                    30 June 2024 

SEGMENT INFORMATION IN 
'000 € 

BELGIUM FRANCE CANADA SPAIN NETHERLANDS 
UNITED 
STATES 

LUXEMBOURG 
OTHERS* 

(POLAND AND 
SWITZERLAND) 

UNALLOCATED TOTAL 

Segment assets 95 217 145 062 279 125 116 395 176 705 171 529 22 419 23 132 77 650 1 107 235 

Segment equity and liabilities 54 599 61 383 219 217 47 427 30 974 53 521 6 931  687 632 496 1 107 235 

           

* The other operating segment includes Poland and Switzerland. None of these segments met the quantitative threshold in 2024 for a reportable segment. 

           

                    30 June 2023 

SEGMENT INFORMATION IN 
'000 € 

BELGIUM FRANCE CANADA SPAIN NETHERLANDS 
UNITED 
STATES 

LUXEMBOURG 
OTHERS* 

(POLAND AND 
SWITZERLAND) 

UNALLOCATED TOTAL 

           

Segment revenue 83 569 43 497 69 399 25 748 31 844 30 601 9 129 2 365  0 296 152 

Intersegment revenue -10 872 - 19  0  0  0  0  0  0  0 -10 891 

Revenue 72 697 43 478 69 399 25 748 31 844 30 601 9 129 2 365  0 285 261 

  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

Segment result 11 303 10 299 6 128 3 768 4 199 3 894 2 661  832  0 43 084 

  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

Financial income  0  0  0  0  0  0  0  0  670  670 

Financial expenses  0  0  0  0  0  0  0  0 -15 978 -15 978 

Result before tax  0  0  0  0  0  0  0  0  0 27 776 

  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

Income tax expenses  0  0  0  0  0  0  0  0 -6 997 -6 997 

RESULT FOR THE PERIOD   0  0  0  0  0  0  0  0  0 20 779 

  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

Capital expenditure 3 383 2 319 4 189 2 222  651 3 554  522  57  0 16 898 

           

                    
31 December 

2023 

SEGMENT INFORMATION IN 
'000 € 

BELGIUM FRANCE CANADA SPAIN NETHERLANDS 
UNITED 
STATES 

LUXEMBOURG 
OTHERS* 

(POLAND AND 
SWITZERLAND) 

UNALLOCATED TOTAL 

Segment assets 94 150 145 926 290 105 118 420 174 190 169 824 22 734 23 573 128 104 1 167 027 

Segment equity and liabilities 53 467 61 547 226 269 48 767 29 281 54 060 7 422  726 685 488 1 167 027 

           

* The other operating segment includes Poland and Switzerland. None of these segments met the quantitative threshold in 2023 for a reportable segment. 
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The table below provides a detailed breakdown of revenue by activity, product or service offered by the 

Group.  

 

From 2024, Brightfish revenue (H1 2024: € 2.5 million, H1 2023: € 4.0 million) will be reported under B2B 

revenue. This decision was taken because the underlying activities are closely related and is also in line with 

internal management reporting.  

 

IN '000 € 30/06/2024 30/06/2023 

Box office  127 840  152 402 

In-theatre sales  77 027  92 216 

Business-to-business 29 345 31 906 

Film distribution 1 337  2 069 

Technical department   19   16 

TOTAL IFRS 15  235 568  278 610 

Real estate  7 216  6 651 

TOTAL  242 784  285 261 

 

 
 

Trade and other receivables decreased from € 41.3 million at the end of the previous period to  

€ 36.2 million at 30 June 2024 in line with decrease in revenues. Trade and other payables decreased from 

€ 114.6 million at the end of 2023 to € 104.0 million due to outstanding invoices from 2023, paid in early 

January 2024. Moreover, the last quarter of the year is the most important for revenues and expenses (e.g. 

invoices for film rentals, food and beverage purchases, marketing costs, royalties...). These invoices are 

paid in the following year. 

 

 
 

The heading 'Assets classified as held for sale' remained unchanged at € 0.9 million. This amount includes, 

on the one hand, a remaining net carrying amount of € 0.2 million, related to the Landmark Brooks (CA) 

complex, which was permanently closed and put up for sale in 2023. On the other hand, it includes a net 

carrying amount of € 0.7 million for the Winnipeg Towne (CA) complex, which was finally closed in 2022 and 

offered for sale on the property market in 2023. The Group expects both assets to be sold within a year. 

 

 
 

DIVIDENDS TO THE SHAREHOLDERS 

 

The Company’s General Meeting, held on 8 May 2024, approved a gross dividend of € 55 cents per share 

entitled to dividend for the 2023 period. The total dividend amount was € 14.7 million and was made payable 

from 15 May 2024. 
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SHARE BUYBACK PROGRAM 

 

Kinepolis Group announced on 22 September 2023 the launch of its share buyback program. Under this 

program, Kinepolis Group, through its appointed independent intermediary, was allowed to buy back up to 

151 000 shares on Euronext Brussels for a total maximum amount of € 8.0 million. On 14 February 2024, the 

program was terminated given that a total of 151 000 shares had been bought back for a total amount of  

€ 6.7 million. After this buyback program and after stock option exercises, the total number of treasury 

shares is 616 582. 

 

EXPIRY OF STOCK OPTION PLAN 2016 

 

On 10 May 2024, the remaining unexercised stock options under the 2016 Stock Option Plan expired. In 

accordance with IFRS 2, the remaining reserve for these unexercised stock options, totalling € 2.2 million, 

has been recognised in results carried forward. 

 

 
 

The Group's objective is to secure sufficient long-term financing. Financing requirements are determined on 

the basis of the long-term strategic plan. To ensure continuity and flexibility in financing, various forms of 

credit such as bonds, credit lines and bank loans are used. The Group's liquidity is managed by the in-house 

bank, Kinepolis Financial Services NV. 

 

As of 30 June 2024, Kinepolis Group was in compliance with the terms of the covenants: 

- Net financial debt/adjusted EBITDA: 3.05 (max 3.75) 

- Interest coverage (adjusted EBITDA/net interest cost): 9.39 (min 4.5) 

 

As of 30 June 2024, Kinepolis Group had € 166.8 million of available financial resources (€ 221.4 million as 

at 31 December 2023) consisting of cash and cash equivalents and available credit lines. The decrease in 

liquidity is mainly linked to the repayment of the bank loan for € 80.0 million in January 2024. The Group 

has pursued a prudent financial policy in recent years, resulting in an average maturity of 2.06 years of 

outstanding financial liabilities as of 30 June 2024. Within the year, € 25.0 million of commercial paper and 

€ 30.0 million of recognised roll-over credit will expire.  

 

A repayment of the public bond loans in 2025 amounting to € 96.6 million can be provided by a mix of using 

existing credit lines, cash at the bank or refinancing stock options. 

 

Free cash flow decreased from € 22.4 million in the first half of 2023, to € 12.5 million in the first half of 

2024, mainly due to a decrease in working capital. Net financial debt, excluding lease liabilities, increased 

to € 392.0 million compared to € 378.3 million at 31 December 2023.  
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FINANCIAL LIABILITIES  - FUTURE CASH FLOWS 

 

The following table shows the contractual maturities of undiscounted financial liabilities, including 

estimated interest payments. 

 

        30/06/2024       31/12/2023 

IN '000 € 
<1 

YEAR 
1-5 

YEARS 
> 5 

YEARS 
TOTAL 

<1 
YEAR 

1-5 
YEARS 

> 5 
YEARS 

TOTAL 

Private placement bonds 45.198 369.470   414.668 10.598 405.156   415.754 

Trade payables 47.079       60.520     60.520 

Loans and borrowings from credit institutions 30.845     30.845 80.783     80.783 

Other loans 25.305     25.305 16.000     16.000 

Bank overdrafts         113     113 

Non-derivative financial liabilities 148.427 369.470 0 517.897 168.014 405.156 0 573.170 

Interest rate swaps       0 -278     -278 

Derivative financial instruments 0 0 0 0 -278 0 0 -278 

Total 148.427 369.470 0 517.897 167.736 405.156 0 572.892 

 

Kinepolis only has to comply with conditions on its bank debt regarding, among other things, the maximum 

debt ratio (covenants). This relates to the roll-over credit amounting to € 120.0 million (outstanding draw 

as at 30 June 2023 for € 30.0 million). No covenants apply to most of the other payables. Only on the 2019 

private placement is there an interest increase when exceeding a certain debt ratio. In January 2024, € 80.0 

million of bank debt was repaid through own funds and the recognition of roll-over credit and current debt 

securities.  

 

FAIR VALUE 

 

Fair value is the amount for which an asset could be traded or a liability settled in a regular transaction 

between knowledgeable and willing parties in accordance with the arm's length principle.  

 

The following table shows the current fair value and carrying amount of the principal interest-bearing 

financial loans and borrowings (recognised at amortised cost).  

 

  30/06/2024 31/12/2023 

IN '000 € 
BOOK 
VALUE 

FAIR VALUE 
BOOK 
VALUE 

FAIR VALUE 

Private placement bonds - Fixed interest rate 384.600 351.216 384.600 355.955 

Interest-bearing loans - Fixed interest rate 25.000 25.000 16.000 16.000 

Interest-bearing loans - Variable interest rate 30.000 30.000 80.000 80.000 

Bank overdrafts 2 2 113 113 

Refinancing transaction costs -722 -722 -905 -905 

Total 438.880 405.496 479.808 451.163 

 

The majority of financial loans and borrowings relates to private placements of bonds with institutional 

investors. These are often material transactions as part of their long-term strategy. For the other non-

derivative financial assets (loans, borrowings and receivables) and liabilities, excluding lease liabilities, 

(recognised at amortised cost), fair value equals carrying amount. 
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At 30 June 2024, the Group has lease liabilities of € 360.7 million (31 December 2023: € 357.6 million) and 

right-of-use assets of € 320.0 million (31 December 2023: € 318.5 million). During 2024, lease liabilities 

increased by € 3.1 million and right-of-use assets by € 1.5 million. 

 

RIGHT-OF-USE ASSETS 

 

IN '000 € 
Land and 
buildings 

Cars 
In-theatre 

sales 
Projection 
Equipment 

TOTAL 

Acquisition value 435 108 6 333 1 550 3 950 446 941 

Depreciations and impairment losses -122 432 -2 511 -1 040 -2 473 -128 456 

Net carrying amount at 31/12/2023 312 676 3 822 510 1 477 318 485 

New leases 204 3 152 0 0 3 356 

Adjustments 11 305 -2 0 0 11 303 

Depreciations  -12 947 -782 -108 -291 -14 128 

Effect of exchange rate fluctuations 1 024 0 -1 -1 1 022 

Acquisition value 445 793 7 829 1 456 3 947 459 025 

Depreciations and impairment losses  -133 531 -1 639 -1 056 -2 761 -138 987 

Net carrying amount at 30/06/2024 312 262 6 190 400 1 186 320 038 

 

LEASE LIABILITIES 

 

IN '000 € TOTAL 

NET CARRYING AMOUNT at 31/12/2023 357 587 

New leases 3 357 

Interest 4 842 

Repayment -17 239 

Adjustments 11 040  

Effect of exchange rate fluctuations 1 110 

NET CARRYING AMOUNT at 30/06/2024 360 697 

 

The RealD 3D equipment that the Group uses is recognised under right-of-use assets (€ 0.8 million). As these 

assets are fully prepaid, there is no outstanding lease liability for these assets.  

 

NEW LEASES 

 

The new leases mainly consist out of car leases (€ 3.2 million). 
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ADJUSTMENTS 

 

During 2024, a number of leases for land and buildings were adjusted, mainly due to indexations or 

renegotiations for future rental amounts and changes to the contractual term. There were also adjustments 

to car leases. All this resulted in adjustments of lease liabilities of € 11.0 million. 

 

IMPACT ON THE CONSOLIDATED RESULT AND CASH FLOW STATEMENT 

 

Per 30 June 2024, the Group recognised € 14.1 million (30 June 2023: € 14.0 million) of depreciations and 

amortisation of right-of-use assets and € 4.8 million (30 June 2023: € 4.8 million) of interest on lease 

liabilities in the consolidated income statement. Per 30 June 2024, the Group repaid € 17.2 million of lease 

liabilities (30 June 2023: € 17.4 million), of which €4.8 million (30 June 2023: € 4.8 million) was interest. In 

the consolidated cash flow statement, this can be found under 'Cash flow from financing activities'.  

 

FINANCIAL LIABILITIES - FUTURE CASH FLOWS 

 

The following table shows the contractual maturities of the undiscounted lease liabilities at 30 June 2024 

and 31 December 2023. 

 

IN '000 € 

31/12/2023 30/06/2024 

< 1 
YEAR 

1-5 
YEARS 

> 5 
YEARS 

TOTAL < 1 YEAR 
1-5 

YEARS 
> 5 

YEARS 
TOTAL 

Non-discounted lease liabilities 34 813 128 490 266 750 430 054 35 188 135 149 260 384 430 720 

 

 
 

Deferred tax assets for unused tax losses are recognised only if future taxable profits will be available to 

recover these losses, based on budgets and estimates for the next five years. The budgets and estimates 

were further extended to future expected taxable profits to analyse the recoverability of the losses and 

credits. 

 

For unused tax losses and unused tax credits amounting to € 9.4 million (31 December 2023: € 9.6 million), 

no deferred tax assets have been recognised in the balance sheet as, based on our budgets and estimates, 

it seems unlikely that sufficient taxable profit will be available in the foreseeable future to benefit from the 

tax credits.  

 

For unused tax losses and unused tax credits amounting to € 97.9 million (31 December 2023: € 98.5 million), 

a deferred tax asset was recognised in the balance sheet. The decrease is mainly attributable to the effect 

of exchange rate fluctuations of the US Dollar and the Canadian Dollar. For these losses, it is considered 

likely that sufficient taxable profits will be available. The Group bases this on the assumptions used for the 

impairment test in the December 2023 annual report (Chapter 7 Annual Report - Notes to Consolidated 

Financial Statements - Note 13). 
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There are no additional related party transactions other than those disclosed in the 2023 Annual Report 

(Chapter 7 Annual Report - Notes to the consolidated financial statements - Note 30). 

 

 
 

Except for the additional information provided in the first part of the press release, no additional significant 

events occurred after 30 June 2024. 

 

 
 

For additional information, please refer to the Board of Directors' key message (see pages 3 to 10 of this 

interim financial report). 

 

 

 

Eddy Duquenne, CEO of Kinepolis Group NV, declares that, to the best of his knowledge, the condensed 

consolidated interim financial statements, which have been prepared in accordance with International 

Financial Reporting Standards ("IFRS"), give a true and fair view of the net assets, the financial position and 

results of Kinepolis Group NV. The interim financial report gives a true and fair view of the development and 

results of the Company and of the position of the Group. 
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The glossary below also includes Alternative Performance Measures (APMs) that aim to improve transparency of financial 

information. 

 

Gross result 

Revenue - cost of sales 

Operating result (EBIT) 

Gross profit - marketing and selling expenses - administrative expenses + other operating income - other operating expenses 

Adjusted operating result 

Operating profit after eliminating adjustments; used to reflect operating result from normal business activities 

EBIT 

Result before tax 

 

EBITDA 

Operating result + depreciations and amortisations + impairments + movement in provisions 

EBITDAL 

EBITDA reduced by the cost related to leases (excluding rental discounts and common costs, as these are already part of 

EBITDA and therefore should not be included in the reduction) 

Adjusted EBITDA 

EBITDA after eliminating adjustments; used to reflect EBITDA from normal operations 

Adjustments 

This category mainly includes results from non-current assets disposal, impairment losses on assets, provisions and expenses 

related to restructuring and acquisitions and other exceptional income and expenses 

Financial result 

Financial income - financial expenses 

Effective tax rate 

Income tax expenses / result before tax 

Adjusted result 

Result for the period after eliminating adjustments; used to reflect result from normal operations 

Result for the period, Group share 

Results for the period attributable to owners of the Company 

Basic result per share 

Result for the period, Group share / (average number of outstanding shares - average number of treasury shares) 

Diluted result per share 

Result for the period, Group share / (average number of outstanding shares - average number of treasury shares + number of 

potential new shares to be issued under existing stock option plans x dilution effect of the stock option plans) 

Dividend 

The payment of a company's results to its shareholders 

Pay-out ratio 

The pay-out ratio indicates the proportion of net income distributed to shareholders 
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Capital expenditure 

Capitalised capital expenditure on intangible assets, plant and equipment and investment property  

- Maintenance  

- Digital equipment  

- Renovation  

- Expansion 

Gross financial debt 

Long-term and current loans and borrowings 

Net financial debt 

Financial debt net of cash and cash equivalents and tax shelter investments 

Net financial debt excl. lease liabilities 

Financial debt excluding lease liabilities net of cash and cash equivalents and tax shelter investments 

ROCE (Return on capital employed) 

Adjusted EBIT / (average non-current assets - average deferred tax assets + average assets classified as held for sale + 

average trade receivables + average inventories - average trade payables) 

Current ratio 

Current assets / current liabilities 

Free cash flow 

Cashflow from operating activities - maintenance capital expenditures on intangible assets, plant and equipment and 

investment property - interest paid 

 

 

 

 


